serviços de gerenciamento dos recursos relativos ao projeto de pesquisa Evolução da 
Plataforma LightPad ern Direção às Redes OTN/ASON/GMPLS, são 

O convênio original UFES-Padtec, processo 027889/2007-78, foi aditado com 
uma nova atividade no valor de R$ 264.178,92 (Duzentos sessenta e quatro mil, 
cento e setenta e oito reais, noventa e dois centavos); 
Devido a isto sc fez necessário a confecção de uni novo contrato para viabilizar 
a conclusão do projeto, já que os recursos a serem gerenciados pela FEST 
ultrapassam os limites da Lei 8666/93; 
Já existe um contrato UFES-FEST para gerenciamento dos recursos do convênio